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Indledning
Dokumentation af Økonomisk og

Samfundsmæssig Værdi gennem Integration

Vi præsenterer stolt denne rapport, der afspejler vores dedikation til at
integrere internationale borgere i det lokale samfund og samtidig skabe
markant værdi for samfundsøkonomien. Formålet med denne rapport er
klart: vi ønsker at kvantificere og demonstrere de økonomiske besparelser
og samfundsfordele, som vores integrationsprogram har medført.

Vores fokus på at bistå individer med at finde beskæftigelse og fuldt
integrere sig i samfundet har ikke kun styrket enkeltpersoners livskvalitet,
men det har også haft en direkte indvirkning på samfundets økonomi. Denne
rapport er udarbejdet med henblik på at dele vores succes og understrege
vigtigheden af vores arbejde for samfundet og dets økonomi.
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Niis - Ny Integration i Samfundet

AMIN SHARIFI & TIM TARAKI
Grundlæggere af Niis

Base og kontor:
Frederiksgade (FO-byen), Aarhus C
Undervisningslokaler lejes i FO-byen
Foreningen etableret i 2018

Integrationsforening, som arbejder målrettet på at matche flygtninge og
indvandrere med det job eller den uddannelse, som de drømmer om.
Niis ønsker at se “det hele menneske”.
Vores mål er at integrere de nytilkomne indvandrere og flygtninge, unge som
voksne, på den bedst mulige måde og samtidigt være opmærksom på, hvilke
behov de unge og voksne har.
Vi ønsker, at de bliver en del af det danske samfund, med stor fokus på, at de
tilegner sig de danske værdier.
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Niis bestræber sig på at se og imødekomme det hele menneske, uanset
baggrund og de
udfordringer, som unge og den voksen, samt familien kommer med. Dette
gennem
nedenstående kernebegreber:
• Omdrejningspunktet er danske værdier baseret på demokrati og ligeværd
• Forståelse og medmenneskelighed
• Fleksibilitet
• Samarbejde med andre instanser omkring personen
• Næstekærlighed og ligeværdighed

Niis - Ny Integration i Samfundet
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Forandringsteori

Forandringsteorien formulerer hvilken udfordring et projekt tager hånd om og beskriver,
hvilken effekt projektet skaber ud fra dets aktiviteter.



Økonomi 2023

Niis budget

Generalforsamling d. 29 marts 2023
Omkostningerne for regnskabsåret 2023-2024 udgør

1.731.633 kr.
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SROI analyse

Vores beslutning om at anvende Social Return on Investment (SROI) -
analysen stammer fra behovet for at omfattende vurdere virkningen af vores
integrationsprogram. SROI går ud over traditionelle målinger og giver en
metode til at kvantificere de sociale, økonomiske og miljømæssige fordele.
Denne tilgang demonstrerer ikke kun værdien af vores arbejde, men
informerer også strategiske beslutninger til gavn for enkeltpersoner og
samfundet.
Indledningsvis SROI-analyse beregnet pba. Niis borgerregistreringer. Data er
indsamlet af Niis via telefoninterviews.

Input: 
2023-budgetmål a ca. 1.7 mio. kr. er anvendt til at undersøge værdiskabelsen. 

Output 2023: 116 borgere hjulpet – fordeling ses i diagrammer  
- Jf. Dataoverblik, hvor borgerens status er angivet: ”Hvad laver borgeren?”
og “Hvilken ydelse var borgeren på før 2023?” 
- Årsløn er beregnet pba. af borgerens ansættelse og stilling ved at finde
minimumsløn for erhvervet. Omregnet til årsløn, da Cabi’s Den Sociale
Beregner beregner på årsværk ift. ydelser og lønninger. 
- Årslønninger er summeret til et totalbeløb for alle, der kom i del- eller
fuldtids job, herefter divideret med gennemsnitlig arbejdstid for at finde en
gennemsnitlig årsløn for borgerne. Den gennemsnitlige årsløn er anvendt i
Den Sociale Beregner (se bilag eller beregningsark).
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Mangler i den indledende beregning, som vil blive undersøgt i en fuld analyse:
Sociale værdier er ikke indregnet. Dette omfatter øget selvtillid,
fællesskabsfølelse (integration på arbejdspladsen) og andre sociale
gevinster. Den indledende SROI-ratio er derfor kun en ren økonomisk
værdi. En fuld SROI-analyse kræver ændringer i dataindsamling og
opfølgning samt et spørgeskema til borgerne.
Beregningerne er sårbare over for, hvor længe deltagerne er i job og/eller
uddannelse – og ude af offentlig ydelse. Hvis deltagerne ikke forbliver i
job og/eller uddannelse i længere tid, vil SROI-ratioen falde.
Det er ikke muligt at fastslå, hvor mange borgere der ville have opnået
beskæftigelse på egen initiativ.

Outcome:  18.852.000kr. samfundsmæssig gevinst 
Da beregningerne er på årsværk, er der en risiko for, at de er
overestimerede. Dette skyldes, at borgerne blev hjulpet i 2023 og endnu
ikke har været ansat i ét år. Derudover kender vi endnu ikke, om de
fastholder deres job eller uddannelse.
Vi har dog rådgivet borgerne om at melde sig ind i en fagforening og A-
kasse for at sikre en tryggere fremtid for dem i tilfælde af, at de mister
deres job. Dette vil blive vist på en graf senere i rapporten.

SROI-ratio:  
Baseret på 18.852.000 kr./1.730.081 kr., hvor input er budgettet for
2023 (opgjort i årsværk).
 Ratioen 10,9 betyder, at for hver 1 kr. investeret i Niis, skabes der
økonomisk samfundsværdi for 10,9 kr. Det svarer til et
samfundsmæssigt afkast på 1090%.

SROI analyse
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SROI analyse
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https://densocialeberegner.dk/

*Cabi er et landsdækkende non-profit videnshus, som arbejder målrettet for et socialt ansvarligt
arbejdsmarked, hvor mennesker og virksomheder lykkes. Cabi’s operationelle værktøjer ligger til grund for
beregningen og analysen af data i denne rapport.
**Sygeplejerske

Beregningseksempel (Cabi*)
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Beregningseksempel (Cabi*)



Grafisk oversigt over brug af ydelser
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Støttemodel & Milestones

Vores organisation er støttet af fonde, hvor vi har modtaget ca. 1.7 mio.
kroner. Dette beløb anvender vi til at hjælpe indvandrere og flygtninge med
at blive integreret i samfundet ved at tilbyde den nødvendige støtte til at få
et job i Danmark.
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Effekten af et socialt projekt omfatter forskellige stakeholders, herunder
dem, der direkte deltager i organisationens aktiviteter, og personer
forbundet med projektets deltagere. Mens vores primære fokus er at
estimere de direkte virkninger på personer, der får beskæftigelse i Danmark,
er det vigtigt at anerkende de bredere samfundsmæssige implikationer, der
involverer familie, venner, naboer og frivillige. For at imødekomme
usikkerheder tager denne rapport en konservativ tilgang og lægger vægt på
præcision i vurderingen af virkningerne på centrale stakeholders. Dette sikrer
en nuanceret forståelse af projektets resultater, samtidig med at der
anerkendes den komplekse vifte af påvirkninger inden for lokalsamfundet.

Stakeholders
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Samarbejdspartnere
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Samarbejdspartnere
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